
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

ОТ. й-у. X-Cdv 

ГУЙП 
№ 05-181/24 
от 05.01.202-1 

№ т 

о внесении изменений в приказ ГУАП от 19.01.2024 Xq 05-19/24 
«Об утверждении Правил приема на обучение в ГУАП 

на 2024/2025 учебный год» 

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 
августа 2020 года № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ ГУАП от 19.01.2024 № 05
19/24 «Об утверждении Правил приема на обучение в ГУАП на 2024/2025 
учебный год» (далее - Приказ): 

1.1. Дополнить подпункт 1.2.3. подпункта 1.2. пункта 1 таблицы 
«Количество мест для приема на обучение по различным условиям 
поступления на 2023/2024 учебный год» Приложения № 4 к Приказу 
с т р о к о й :  ^ ^ ^ ^  

Код 
специальности 

Наименование 
специальпости 

Ко.г1ичество 
мест в рамках 
контрольных 

цифр 

Количество мест 
по договорам об 

оказании 
платных 

образовательных 
услуг 

Образовательные 
программы 

38.05.02 Таможенное 
дело 0 5 

Таможенное 
регулирование 
внешнеэкономи
ческой 
деятельности 

1.2 Дополнить подпункт 1.2.4. подпункта 1.2. пункта 1 таблицы 
«Количество мест для приема на обучение по различным условиям 



2 
поступления на 2023/2024 учебный год» Приложения № 4 к Приказу 
с т р о к о й :  ^ ^ ^ ^ ^  

Код 
специальности 

Наименование 
специальпости 

Количество 
мест в 
рамках 

контрольных 
цифр 

Количес! во мест 
по договорам об 

оказании 
платных 

образовательных 
услуг 

Образовательные 
программы 

38.05.02 Таможенное дело 0 2 

Таможенное 
регулирование 
внешнеэкономи
ческой 
деятельности 

1.3. Дополнить подпункт 1.2.2. подпункта 1.2. пункта 1 таблицы 
«Перечень вступительных испытаний при приеме на обучение по 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре с указанием максимального, минимального 
количества баллов и приоритетности вступительных испытаний по 
различным условиям поступления на 2024/2025 учебный год» Приложения 

Код 
специальности Наименование сиециальности 

Вступительные испытания и их 
приоритетность Код 

специальности Наименование сиециальности 
1 приоритет 2 приоритет 

38.05.02 Таможенное дело Обществознание — 48 Русский язык 
- 4 0  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Ю.А. Антохина 


